
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 자원순환과

부서: 자원순환과
정책: 주민자율의 환경미화 구현
단위: 쓰레기 종량제 정착 (단위:천원)

자원순환과 16,385,517 15,319,710 1,065,807

국 5,000

시 131,838

구 16,248,679

주민자율의 환경미화 구현 11,934,174 11,588,449 345,725

국 5,000

시 131,838

구 11,797,336

쓰레기 종량제 정착 6,106,025 6,124,006 △17,981

시 58,038

구 6,047,987

쓰레기 배출질서 확립 84,639 76,934 7,705

101 인건비 43,829 42,524 1,305

04 기간제근로자등보수 43,829 42,524 1,305

본예산 43,829 42,524 1,305

◎불법투기 단속 및 환경정비 14,910

○기본급 8,820

○유급휴일수당 4,410

○가족수당 600

○급식비, 교통비 1,080

◎감시카메라 모니터링 요원 28,919

○기본급 17,039

○유급휴일수당 8,520

○가족수당 1,200

○급식비, 교통비 2,160

201 일반운영비 14,800 14,800 0

01 사무관리비 14,800 14,800 0

본예산 14,800 14,800 0

◎일반수용비 9,800

○생활폐기물 배출안내 홍보물 제작
1,600

○불법투기 예방 현수막 제작
2,400

○생활폐기물 수거거부 안내스티커 제작
1,000

○불법투기 금지 안내표지 제작
3,000

○마을 골목 깔끔이 프로젝트 1,800

-장갑 900

-집게 900

◎손바닥정원 설치 및 유지보수
5,000

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

본예산 1,000 1,000 0

81,660원*3명*36일

81,660원*3명*18일

100,000원*3명*2월

10,000원*3명*36일

78,880원*2명*108일

78,880원*2명*54일

100,000원*2명*6월

10,000원*2명*108일

200원*2종*4,000매

50,000원*4개*12월

100원*10,000매

20,000원*150개

300원*3,000켤레

3,000원*300개

5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 자원순환과
정책: 주민자율의 환경미화 구현
단위: 쓰레기 종량제 정착 (단위:천원)

◎관외여비 1,000

203 업무추진비 900 900 0

03 시책추진업무추진비 900 900 0

본예산 900 900 0

◎쓰레기 배출질서 확립 업무추진
900

301 일반보전금 3,710 3,710 0

11 행사실비지원금 1,600 1,600 0

본예산 1,600 1,600 0

◎행락철 피서지 환경정비 참여자 간식
1,000

◎마을 골목 깔끔이 사업 참여자 간식
600

14 기타보상금 2,110 2,110 0

본예산 2,110 2,110 0

◎쓰레기 불법투기 신고 포상금
1,000

◎마을 골목 깔끔이 사업 우수단체 포상 1,110

○단체(종량제 봉투) 960

-최우수 240

-우수 360

-장려 360

○개인(온누리상품권) 150

401 시설비및부대비 20,400 14,000 6,400

01 시설비 20,400 14,000 6,400

본예산 20,400 14,000 6,400

◎불법투기 이동형 감시카메라 설치 15,400

○불법투기 이동형 감시카메라 업그레
이드(태양광형) 설치 5,400

○불법투기 이동식 감시카메라 신규 설치
10,000

◎주민참여예산 지역위원회 제안사업 5,000

○쓰레기 불법투기 감시 이동식 카메라
설치(가대동1054인근) 5,000

생활쓰레기 처리 475,158 695,461 △220,303

201 일반운영비 345,258 356,361 △11,103

01 사무관리비 33,168 28,704 4,464

본예산 33,168 28,704 4,464

◎일반수용비 19,374

○청소전방지휘소 운영물품 구입
2,400

○청소전방지휘소 신문구독료
1,440

○청소전방지휘소 근태관리서비스료
1,584

○청소 관련 각종 서식 인쇄
600

○청결활동 청소용구 구입 13,350

1,000,000원

900,000원

2,000원*500명

2,000원*300명

10,000원*100건

240,000원*1개단체

180,000원*2개단체

180,000원*2개단체

50,000원*3명

2,700,000원*2대

5,000,000원*2대

5,000,000원*1대

50,000원*4개소*12월

15,000원*2종*4개소*12월

33,000원*4개소*12월

100원*3종*2,000매



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 자원순환과
정책: 주민자율의 환경미화 구현
단위: 쓰레기 종량제 정착 (단위:천원)

-반코팅 장갑 1,800

-이중코팅 장갑
1,650

-집게 750

-낫, 갈쿠리 등 750

-빗자루 1,250

-쓰레받기 750

-가로청소용 손수레 구입
6,000

-손수레 바퀴 교체 400

◎피복비 900

○청소차량 운전원 900

-작업복 350

-우의 300

-안전화 250

◎임차료 12,894

○국공유재산 대부료 6,000

○청소전방지휘소 정수기
1,920

○청소전방지휘소 근골격계 예방기기
3,840

○청소전방지휘소 화장실 비데 임차
1,134

02 공공운영비 312,090 327,657 △15,567

본예산 312,090 327,657 △15,567

◎공공요금 및 제세 18,262

○자동차세(12대) 810

-대형승용 400

-중형화물 200

-소형화물 210

○환경개선부담금(5대) 1,420

-대형화물 1,000

-소형화물 420

○청소전방지휘소 전기요금
10,560

○청소전방지휘소 수도요금
3,936

○청소전방지휘소 IPTV 수신료
1,536

◎연료비 1,920

○청소전방지휘소 난방용 연료비
1,920

◎시설장비유지비 6,900

○청소전방지휘소(4개소) 유지보수
6,000

○환경공무직 인부임 프로그램 유지보수
900

◎차량·선박비 285,008

300원*10켤레*50명*12월

550원*5켤레*50명*12월

3,000원*50명*5개

3,000원*50명*5개

5,000원*50명*5개

3,000원*50명*5개

400,000원*15개

10,000원*40개

70,000원*5명

60,000원*5명

50,000원*5명

6,000,000원

40,000원*4대*12월

80,000원*4대*12월

18,900원*5대*12월

400,000원*1대

50,000원*4대

30,000원*7대

250,000원*2대*2회

70,000원*3대*2회

220,000원*4개소*12월

82,000원*4개소*12월

32,000원*4개소*12월

160,000원*4개소*3월

375,000원*4개소*4회

900,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 자원순환과
정책: 주민자율의 환경미화 구현
단위: 쓰레기 종량제 정착 (단위:천원)

○노면 청소차 소모품비 29,750

-사이드브러쉬 26,000

-롤러브러쉬 3,750

○차량유류대(27대) 174,258

-대형승용(2000cc이상)
3,280

-대형화물 68,872

-중형화물 25,363

-소형화물 38,481

-노면청소차 38,262

○차량정비유지비 및 차량소모품비(27대) 81,000

-대형승용(2000cc이상) 500

-대형화물 27,000

-중형화물 12,000

-소형화물 24,000

-노면청소차 17,500

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

본예산 1,000 1,000 0

◎환경공무직 선진지 견학 인솔 여비
1,000

207 연구개발비 22,000 22,000 0

01 연구용역비 22,000 22,000 0

본예산 22,000 22,000 0

◎생활폐기물, 재활용, 음식물쓰레기 수
집운반 원가산정 용역 22,000

307 민간이전 16,100 16,100 0

05 민간위탁금 16,100 16,100 0

본예산 16,100 16,100 0

◎야간 동물사체 처리 위탁 운영
16,100

401 시설비및부대비 90,000 0 90,000

01 시설비 90,000 0 90,000

본예산 90,000 0 90,000

◎양정청소전방지휘소 이전
90,000

405 자산취득비 800 300,000 △299,200

01 자산및물품취득비 800 300,000 △299,200

본예산 800 300,000 △299,200

◎강동청소전방지휘소 세탁기 구입
800

종량제 규격 봉투 관리 856,653 850,783 5,870

201 일반운영비 1,900 1,900 0

02 공공운영비 1,900 1,900 0

본예산 1,900 1,900 0

◎시설장비유지비 1,900

130,000원*4개*5대*10회

250,000원*1개*5대*3회

1,822원*150리터*1대*12월

1,822원*350리터*9대*12월

1,822원*290리터*4대*12월

1,822원*220리터*8대*12월

1,822원*350리터*5대*12월

500,000원*1대

3,000,000원*9대

3,000,000원*4대

3,000,000원*8대

3,500,000원*5대

500,000원*2명

22,000,000원

70,000원*230건

90,000,000원

800,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 자원순환과
정책: 주민자율의 환경미화 구현
단위: 쓰레기 종량제 정착 (단위:천원)

○종량제봉투 물류 전산프로그램 및 장
비유지 보수 1,900

206 재료비 540,933 540,933 0

01 재료비 540,933 540,933 0

본예산 540,933 540,933 0

◎쓰레기 종량제봉투 제작 156,000

○50ℓ 66,000

○75ℓ 90,000

◎재사용 종량제봉투 제작 207,000

○5ℓ 12,000

○10ℓ 75,000

○20ℓ 120,000

◎종량제봉투 물류전산화 바코드 인쇄
32,830

◎공공용 마대 제작 60,000

◎특수규격 종량제봉투(마대) 제작 83,090

○30ℓ 31,390

○50ℓ 51,700

◎특수규격 마대 바코드 인쇄
2,013

307 민간이전 313,820 307,950 5,870

05 민간위탁금 313,820 307,950 5,870

본예산 313,820 307,950 5,870

◎종량제봉투 및 음식물류폐기물 납부필
증 등 공급대행료 113,820

◎대형폐기물 처리비 지급 200,000

생활폐기물 원활한 수집운반처리 4,573,499 4,388,044 185,455

207 연구개발비 6,500 6,500 0

01 연구용역비 6,500 6,500 0

본예산 6,500 6,500 0

◎생활폐기물 수집, 운반 대행업체 평가
용역 6,500

307 민간이전 3,651,575 3,466,120 185,455

05 민간위탁금 3,651,575 3,466,120 185,455

본예산 3,651,575 3,466,120 185,455

◎생활폐기물 수집, 운반 대행료
3,048,468

◎공사장폐기물 수집, 운반 대행료
603,107

308 자치단체등이전 915,424 915,424 0

07 자치단체간부담금 915,424 915,424 0

본예산 915,424 915,424 0

◎생활폐기물 매립장(소각장) 반입수수료 515,424

○종량제봉투 403,200

○공공(기동청소)용 쓰레기
28,224

○공사장폐기물 84,000

950,000원*2회

150원*440,000매

200원*450,000매

40원*300,000매

50원*1,500,000매

60원*2,000,000매

7원*4,690,000매

400원*150,000매

430원*73,000매

470원*110,000매

11원*183,000매

113,820,000원

200,000,000원

6,500,000원

3,048,468,000원

603,107,000원

16,800원*2,000톤*12월

8,400원*280톤*12월

35,000원*200톤*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 자원순환과
정책: 주민자율의 환경미화 구현
단위: 쓰레기 종량제 정착 (단위:천원)

◎폐기물 처분부담금 400,000

국가산단 환경정비 116,076 112,784 3,292

시 58,038

구 58,038

101 인건비 116,076 112,784 3,292

시 58,038

구 58,038

04 기간제근로자등보수 116,076 112,784 3,292

시 58,038

구 58,038

본예산 116,076 112,784 3,292

시 58,038

구 58,038

◎국가산단 가로변 환경정비 사업 인건비
116,076

시 58,038

구 58,038

재활용 분리수거 구축 1,426,143 1,266,860 159,283

국 5,000

시 73,800

구 1,347,343

재활용 분리수거 관리 1,401,143 1,241,860 159,283

시 63,800

구 1,337,343

201 일반운영비 57,280 56,280 1,000

01 사무관리비 38,680 37,680 1,000

본예산 38,680 37,680 1,000

◎일반수용비 38,680

○재활용 홍보관 운영 3,980

-계근표 전산용지 및 서식 인쇄
300

-1회용품 사용규제 홍보물 제작
1,200

-환경교실 운영재료 구입
600

-홍보관 운영 소모품 구입 800

-무인경비 용역 1,080

○재활용 운영 관리 10,300

-홍보 전단지 제작 4,000

-외국인 이주민 재활용분리배출 홍보
물 제작 1,000

-현수막 제작 4,000

-홍보용품 구입 800

-재활용 청소도구 구입 500

○재활용 분리수거 활성화 11,000

400,000,000원

116,076,000원

200원*1,500매

1,000원*1,200매

500원*1,200명

800,000원

90,000원*12월

100원*40,000매

100원*10,000매

50,000원*80개

4,000원*200개

10,000원*50개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 자원순환과
정책: 주민자율의 환경미화 구현
단위: 재활용 분리수거 구축 (단위:천원)

-폐형광등 및 폐건전지 분리수거함 구입
2,500

-폐가전제품 수거함 구입
5,000

-아이스팩 수거함 구입 2,000

-폐소화기 처리비(3.3kg 외 2종)
1,500

○아이스팩 분리수거 활성화 5,000

-아이스팩 재활용 작업 도구 구입
5,000

○아이스팩 방향제 제작용품 구입 8,400

-아로마오일 구입 6,400

-아이스젤 보관용기 구입
500

-방향제 운반용기 구입
500

-스포이드 등 작업도구 구입
1,000

02 공공운영비 6,600 6,600 0

본예산 6,600 6,600 0

◎공공요금 및 제세 3,600

○홍보관 전기, 수도요금
3,600

◎시설장비유지비 3,000

○홍보관 등 시설유지 보수
3,000

03 행사운영비 12,000 12,000 0

본예산 12,000 12,000 0

◎클린 환경 나눔장터 12,000

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

본예산 1,000 1,000 0

◎관외여비 1,000

203 업무추진비 900 900 0

03 시책추진업무추진비 900 900 0

본예산 900 900 0

◎재활용 분리수거 추진 900

206 재료비 75,000 59,000 16,000

시 33,000

구 42,000

01 재료비 75,000 59,000 16,000

시 33,000

구 42,000

본예산 75,000 59,000 16,000

시 33,000

구 42,000

◎재활용품 수거용 도구 구입 9,000

100,000원*25개

200,000원*25개

400,000원*5개

3,000원*500개

200,000원*25개

4,000원*1,600개

10,000원*50개

100,000원*5개소

500,000원*2박스

300,000원*12월

3,000,000원*1회

6,000,000원*2회

500,000원*2회

150,000원*6회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 자원순환과
정책: 주민자율의 환경미화 구현
단위: 재활용 분리수거 구축 (단위:천원)

○폐가전 수거용 톤백 3,000

○재활용품 수거 마대 6,000

◎재활용품 수거용기 구입 40,000

○그물망(적색, 녹색) 40,000

시 20,000

구 20,000

◎재활용품 분리수거함 및 수거용기 설치
26,000

시 13,000

구 13,000

301 일반보전금 71,500 61,500 10,000

시 30,800

구 40,700

14 기타보상금 71,500 61,500 10,000

시 30,800

구 40,700

본예산 71,500 61,500 10,000

시 30,800

구 40,700

◎찾아가는 환경교실 명예강사료
1,400

◎농약빈병 수거장려금 1,600

시 800

구 800

◎종이팩 교환사업용 화장지 구입
30,000

시 15,000

구 15,000

◎아이스팩 교환사업용 화장지 구입
8,500

◎폐전지 수거 장려금
30,000

시 15,000

구 15,000

307 민간이전 1,195,463 1,043,180 152,283

05 민간위탁금 1,195,463 1,043,180 152,283

본예산 1,195,463 1,043,180 152,283

◎재활용품 수집, 운반 대행료
730,689

◎재활용품 선별 대행료 337,701

◎폐형광등, 폐전지, 폐가전 수거 대행료
127,073

농촌폐비닐 수거보상금 25,000 25,000 0

국 5,000

시 10,000

구 10,000

5,000원*600매

400원*15,000매

4,000원*10,000매

500,000원*52개

50,000원*28회

160,000원*10월

500원*60,000개

500원*17,000개

10,000원*3,000박스

730,689,000원

337,701,000원

127,073,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 자원순환과
정책: 주민자율의 환경미화 구현
단위: 재활용 분리수거 구축 (단위:천원)

301 일반보전금 25,000 25,000 0

국 5,000

시 10,000

구 10,000

14 기타보상금 25,000 25,000 0

국 5,000

시 10,000

구 10,000

본예산 25,000 25,000 0

국 5,000

시 10,000

구 10,000

◎농촌폐비닐 수거보상금 25,000

국 5,000

시 10,000

구 10,000

음식물류폐기물 처리 4,305,296 4,112,073 193,223

음식물류폐기물 처리 및 감량화 추진 4,305,296 4,112,073 193,223

201 일반운영비 106,994 87,495 19,499

01 사무관리비 7,560 7,560 0

본예산 7,560 7,560 0

◎일반수용비 4,600

○감량화 시책 홍보 2,600

-음식물쓰레기 줄이기 범구민 운동 홍보 1,300

·현수막 제작 800

·홍보물 제작 500

-공동주택 음식물 감량 홍보 1,300

·현수막 제작 800

·홍보물 제작 500

○음식물류폐기물 감량우수아파트 홍보
현수막 제작 600

○수거거부 스티커 제작 500

○음식물 수거용기(120ℓ) 구입
900

◎운영수당 560

○음식물류폐기물 성과평가 위원회 참
석수당 560

◎관리용역비 2,400

○음식물쓰레기 공시 프로그램 유지보수
2,400

02 공공운영비 99,434 79,935 19,499

본예산 99,434 79,935 19,499

◎음식물류폐기물 종량제 기기 유지보수
74,700

◎음식물류폐기물 종량제 기기 통신비
16,434

25,000,000원

50,000원*2종*8회

100원*5,000매

50,000원*8종*2회

100원*5,000매

50,000원*6개*2회

100원*5,000매

90,000원*10개

70,000원*8명

200,000원*12월

15,000원*415대*12월

3,300원*415대*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 자원순환과
정책: 주민자율의 환경미화 구현
단위: 음식물류폐기물 처리 (단위:천원)

◎음식물류폐기물 종량제 기기 저울 정기
검사 8,300

206 재료비 7,250 7,250 0

01 재료비 7,250 7,250 0

본예산 7,250 7,250 0

◎처리수수료 납부필증 제작 7,250

○5ℓ외 3종 7,250

301 일반보전금 70,809 70,809 0

14 기타보상금 70,809 70,809 0

본예산 70,809 70,809 0

◎공동주택 음식물류 폐기물 처리수수료
징수대행 보상금 56,689

◎음식물류폐기물 감량우수아파트 시상 14,120

○음식물 수거용기(120ℓ)
4,320

○종량제봉투(10ℓ) 6,200

○동판 제작 3,600

307 민간이전 4,070,243 3,896,519 173,724

05 민간위탁금 4,070,243 3,896,519 173,724

본예산 4,070,243 3,896,519 173,724

◎음식물류폐기물 처리 대행료
1,756,379

◎음식물류폐기물 수집, 운반 대행료
2,261,064

◎음식물류폐기물 민간처리시설 처리 대
행료(비상시) 52,800

401 시설비및부대비 50,000 50,000 0

01 시설비 50,000 50,000 0

본예산 50,000 50,000 0

◎공동주택 음식물류폐기물 RFID 설치
50,000

사업장폐기물의 안정적 관리 6,440 9,340 △2,900

방치폐기물 처리 4,690 4,690 0

201 일반운영비 4,690 4,690 0

01 사무관리비 4,690 4,690 0

본예산 4,690 4,690 0

◎일반수용비 3,390

○무단투기 방치폐기물 처리
3,000

○폐기물 성분검사 수수료
390

◎임차료 1,300

○불법 매립 폐기물 확인 장비임차
1,300

사업장 폐기물 관리 1,750 4,650 △2,900

201 일반운영비 600 2,600 △2,000

01 사무관리비 600 2,600 △2,000

20,000원*415대

29원*250,000매

1,133,770,000원*5%

90,000원*24개*2회

310원*10,000매*2회

300,000원*12개

86,915원*20,208톤

2,261,064,000원

220,000원*20톤*12월

2,000,000원*25대

150,000원*20톤

130,000원*3회

650,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 자원순환과
정책: 주민자율의 환경미화 구현
단위: 사업장폐기물의 안정적 관리 (단위:천원)

본예산 600 2,600 △2,000

◎일반수용비 600

○폐기물배출사업장 지도점검용 서식 인쇄
200

○폐기물 수집운반차량증 제작
400

202 여비 700 700 0

01 국내여비 700 700 0

본예산 700 700 0

◎관외여비 700

203 업무추진비 450 450 0

03 시책추진업무추진비 450 450 0

본예산 450 450 0

◎사업장폐기물 관련 업무추진
450

직원후생복지 지원 90,270 76,170 14,100

환경공무직 관리 운영지원 90,270 76,170 14,100

201 일반운영비 90,270 76,170 14,100

01 사무관리비 63,270 49,170 14,100

본예산 63,270 49,170 14,100

◎환경공무직 피복 구입 37,350

○우의 3,000

○우화 1,500

○모자(하모, 동모) 1,500

○야광조끼 900

○작업복(동절기 상의) 2,000

○작업복(동절기 하의)
4,000

○작업복(하절기 상의) 2,000

○작업복(하절기 하의)
3,500

○안전화 5,000

○방한복 5,000

○방진복 1,500

○방진마스크(N-95) 1,500

○미세먼지마스크(KF94, KF80)
1,500

○모자 그늘막 1,000

○안전모 1,000

○안전보안경 950

○안전 절단방지 장갑 1,500

◎환경공무직 설, 추석 격려품 지급
5,000

◎환경공무직 퇴직자 기념품 구입(6명) 16,920

○행운의 열쇠(순금) 15,000

○감사패 제작(배우자 포함)
1,440

200원*500매*2종

2,000원*200매

700,000원

450,000원

60,000원*50명

30,000원*50명

15,000원*50명*2회

18,000원*50명

40,000원*50명

40,000원*50명*2회

40,000원*50명

35,000원*50명*2회

50,000원*50명*2회

100,000원*50명*1회

30,000원*50명*1회

10,000원*50명*3회

10,000원*50명*3회

10,000원*50명*2회

20,000원*50명

19,000원*50명

30,000원*50명

50,000원*50명*2회

2,500,000원*6명

120,000원*12개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 자원순환과
정책: 주민자율의 환경미화 구현
단위: 직원후생복지 지원 (단위:천원)

○환경공무직 퇴직자 꽃다발 구입
480

◎환경공무직 폭염 대비 물품 구입 4,000

○자외선차단제 구입 1,000

○생수 구입 2,000

○수건 구입 1,000

02 공공운영비 2,000 2,000 0

본예산 2,000 2,000 0

◎공상치료비 등 2,000

03 행사운영비 25,000 25,000 0

본예산 25,000 25,000 0

◎환경공무직 선진지 견학
20,000

◎환경공무직 MT 개최 5,000

행정운영경비(자원순환과) 4,451,343 3,731,261 720,082

인력운영비 4,388,383 3,664,461 723,922

인력운영비 4,388,383 3,664,461 723,922

101 인건비 3,548,383 3,544,461 3,922

01 보수 95,880 94,275 1,605

본예산 95,880 94,275 1,605

◎시간외수당 84,961

○사무실 직원
52,631

○청소차량 운전원
32,330

◎휴일근무수당(청소차량 운전원)
10,919

03 공무직(무기계약)근로자보수 3,452,503 3,450,186 2,317

본예산 3,452,503 3,450,186 2,317

◎환경공무직(50명) 3,452,503

○기본급 1,387,068

○상여금 848,784

-기말수당 283,678

-정근수당 139,589

-체력단련비 425,517

○정액수당 286,440

-가족수당 64,440

·배우자 24,000

·부양가족 18,000

·부양가족(둘째자녀)
18,480

·부양가족(셋째자녀)
3,960

-특수업무수당 54,000

-작업장려수당 54,000

-유류보조비 84,000

80,000원*6명

20,000원*50명

2,000,000원

5,000원*50명*4회

2,000,000원

800,000원*25명

2,500,000원*2회

12,531원*10명*35시간*12월

12,531원*5명*43시간*12월

90,984원*2명*60일

2,311,780원*50명*12월

2,836,780원*50명*200%

2,791,780원*50명*100%

2,836,780원*50명*300%

40,000원*50명*12월

30,000원*50명*12월

70,000원*22명*12월

110,000원*3명*12월

90,000원*50명*12월

90,000원*50명*12월

140,000원*50명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 자원순환과
정책: 행정운영경비(자원순환과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

-대민활동비 30,000

○정근수당가산금 21,000

○복리후생비 271,207

-정액급식비 96,000

-명절휴가비 170,207

-하계휴가비 5,000

○휴일근무수당
444,548

○초과근무수당
55,570

○연차유급휴일수당
123,486

○환경공무직 산업재해위로 및 생활보조금
14,400

304 연금부담금등 840,000 120,000 720,000

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 840,000 120,000 720,000

본예산 840,000 120,000 720,000

◎환경공무직 퇴직금 720,000

◎퇴직금 중간정산금 120,000

기본경비 62,960 66,800 △3,840

기본경비 62,960 66,800 △3,840

201 일반운영비 26,660 26,660 0

01 사무관리비 26,660 26,660 0

본예산 26,660 26,660 0

◎일반수용비 4,100

○기본사무용품 구입
960

○복사용지 구입 860

○컬러프린터 토너 구입
720

○신문구독료 540

○신문구독료(기사대기실)
360

○무인경비시스템 용역 월정료(기사대
기실) 660

◎급량비 22,560

○기본업무추진 급식비 22,560

-사무실 직원 10,560

-청소차량 운전원
12,000

202 여비 28,080 31,920 △3,840

01 국내여비 28,080 31,920 △3,840

본예산 28,080 31,920 △3,840

◎기본업무추진 관내출장여비
26,880

◎공무직 관내출장여비
1,200

203 업무추진비 7,020 7,020 0

50,000원*50명*12월

35,000원*50명*12월

160,000원*50명*12월

2,836,780원*50명*120%

100,000원*50명

246,971원*50명*3일*12월

30,872원*3시간*50명*12월

164,648원*50명*15일

4,000,000원*30%*3명*4월

120,000,000원*6명

60,000,000원*2명

5,000원*16명*12월

20,000원*43상자

45,000원*4종*4회

15,000원*3종*12월

15,000원*2종*12월

55,000원*12월

8,000원*11명*10일*12월

8,000원*5명*25일*12월

20,000원*16명*7일*12월

100,000원*1명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 자원순환과
정책: 행정운영경비(자원순환과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

04 부서운영업무추진비 7,020 7,020 0

본예산 7,020 7,020 0

◎30인 이하 4,800

◎30인 초과 2,220

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

본예산 1,200 1,200 0

◎과장 1,200

400,000원*12월

5,000원*37명*12월

100,000원*12월


